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FAKULTETI I SHKENCAVE SOCIALE, TURIZMIT DHE SPORTIT 

DEPARTAMENTI TURIZMIT, MIKPRITJES DHE REKREACIONIT 

 

Pershkrimi i objektivave te programit  

Departamentit të Edukimit Fizik dhe Sport 

 

Departamenti i Edukimit Fizik dhe Sport ka zhvilluar një aktivitet kërkimor intensiv gjatë 

periudhës 2022–2025, duke u fokusuar në metodologjitë e mësimdhënies, menaxhimin e 

sportit, nutricionin dhe rekreacionin.  

Botimet ndërkombëtare të autorëve të departamentit janë publikuar në revista të indeksuara si 

SCOPUS dhe Google Scholar, duke trajtuar tema mbi performancën e volejbollistëve, stresin 

tek sportistët elitarë dhe komponentët fizikë të lojtarëve të rinj.  

Paralelisht, janë realizuar botime vendase me tekste didaktike dhe monografi që kanë pasuruar 

literaturën akademike në sport.  

Rezultatet e arritura kanë rritur dukshmërinë shkencore të departamentit dhe kanë kontribuar 

në përmirësimin e cilësisë së edukimit fizik dhe sportit në nivel kombëtar e ndërkombëtar. 
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